
1ページ 

 

日看大協第 35号  

2021 年 11月 22日 

 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 会員校 

社員、看護教員、広報担当の皆様 

 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 

                    広報・出版委員会 委員長 堀内 成子 

 

【新設】オープンキャンパスページ 
開設のご案内とご登録のお願い 

 

平素より本会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、広報・出版委員会では、各会員校のオープンキャンパス情報(イベント内容とカレンダー)

を登録できるページを新たに設置いたしました。 

より多くの看護職を目指す方がオープンキャンパス情報を検索・利用できるよう、ご登録のご協

力をお願いいたします。ご登録の際は、管理画面マニュアルをご参照ください。 

【管理画面マニュアル】 

https://www.janpu.or.jp/file/DOJUserManual.pdf  

 

 

 

オープンキャンパス情報をご登録するためには、ザ・データベース・オブ JANPUのご登録が

必須となります。 

 

■「ザ・データベース・オブ JANPU」が登録済の場合 

下記リンクへアクセスしログインした後、管理画面マニュアル 6ページ目「６．【２】オープンキ

ャンパス情報の作成、編集」をご参照いただき、オープンキャンパス情報のご登録をお願いいた

します。 

https://www.janpu.or.jp/db/admin/uniform_user/ 

 

■「ザ・データベース・オブ JANPU」が未登録の場合 

はじめに、管理画面マニュアル 2ページ目「２．登録申請について（初回利用時）」より登録申請

をしていただきます。 

https://www.janpu.or.jp/db/admin/entry/  

その後、管理画面マニュアルの 3ページ目以降をご参照いただき、データベース情報およびオー

プンキャンパス情報をご登録いただきますようお願いいたします 

 

 

 

また、たくさんの方々に見ていただけるよう、周囲の方への呼びかけもお願いいたします。 

  

登録方法 

https://www.janpu.or.jp/file/DOJUserManual.pdf
https://www.janpu.or.jp/db/admin/uniform_user/
https://www.janpu.or.jp/db/admin/entry/


2ページ 

 

【１】オープンキャンパスページについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大学で看護を学ぼう！オープンキャンパス https://www.janpu.or.jp/opencampus/  

 

オープンキャンパスの開催大学をエリアや日程等から検索できる「オープンキャンパス検索」

と、日程ごとに開催大学を確認できる「オープンキャンパスカレンダー」の 2つのコンテンツが

ございます。 

看護職を目指す方を対象に、各大学のオープンキャンパスについて気軽に検索、閲覧していた

だくことで、看護系大学により関心をもっていただくきっかけになればと考えております。 

 

【２】ザ・データベース・オブ JANPUについて (未登録の会員校対象) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ザ・データベース・オブ JANPU https://www.janpu.or.jp/db/ 

 

看護系大学を目指す方が自分の条件に合った大学を探すことができるデータベースです。この

ように看護系大学に絞った検索ができるデータベースは他に存在しておらず、DOJは大変ご好評

いただいております。 

 

ぜひ、【1】、【2】のご登録へのご協力および広報のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 事務局 

E-mail: office@janpu.or.jp 

https://www.janpu.or.jp/opencampus/
https://www.janpu.or.jp/db/
mailto:office@janpu.or.jp

